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ÖN SÖZ 

 

 

Hamd, Allah Teala’ya, salat ve selam Rasul-i Ekrem’e, onun ehl-i beytine 

ve ashabına olsun. 

İslam dininin iki ana kaynağından biri, Kur’an-ı Kerim; diğeri ise sünnettir. 

İbn Sirîn’in, “Hakikaten bu hadis ilmi, dindir. O hâlde dininizi kimlerden alıp 

naklettiğinize iyi bakın!” tavsiyesi, sünnetin önemini vurgular. Tarih boyunca 

bu anlayış, hadisin en güzel şekilde korunup sonraki nesillere naklini kendile-

rine görev bilmiş bir âlimler topluluğu doğurmuştur. Nitekim hadis âlimleri, 

Allah Rasulü’nün (sa) mirasını yüklenerek aşırıların tahrifini, batıl ehlinin is-

tismarını ve cahillerin tevilini ondan savmayı üstlenmiş ve başarmıştır. Onlar, 

farklı eserler kaleme alarak hadis ilmine katkıda bulunmuşlardır. 

İşte bu görevin Türkiye’ye çok yakın bölgesindeki son temsilcilerini incele-

meyi hedefleyen bu tezimizin konusunu, XX. Asırda Şam’da Hadis Çalışmaları 

olarak belirlemeyi uygun gördük.  

Tezimiz, giriş ve üç bölümden oluşmaktadır. Girişte, konunun önemi, 

amacı, metodu, kaynakları hakkında bilgi verildikten sonra Şam şehrinin tarihi 

ve XX. asırdaki ilmî, siyasi ve içtimai durumlar ele alınmıştır. Ayrıca tarih bo-

yunca Şam’da hadis faaliyetleri ve orada yaşamış meşhur hadis âlimlerinden kı-

saca bahsedilmiştir.  

Birinci bölüm, koymuş olduğumuz kritere uygun olarak tespit edilen mu-

haddislerin hadis çalışmalarına tahsis edilmiştir. İncelemiş olduğumuz beş 

muhaddisin hayatı ve fikirlerinden kısaca bahsedildikten sonra her âlimin ha-

dis çalışmaları incelenmiştir.  

İkinci bölümde, birinci bölümde tahlil edilmiş hadis çalışmalarından yola 

çıkılarak Şamlı muhaddislerin hadis ilmi alanındaki görüşleri ve katkıları ele 

alınarak XX. asırda Şam’daki hadis ilmi serüveni tespit edilmiştir.  

Üçüncü bölümde ise Şam’da yapılmış hadis çalışmalarına tesir eden amiller, 

hadis alanındaki genel akımlar ve yaklaşımlar tespit edilerek genel bir değer-

lendirme yapılmıştır.  

Tez konusunun tespitinden itibaren tüm merhalelerde rehberlik ederek tec-

rübe ve ilmî birikiminden istifade ettiğim değerli danışmanım Prof. Dr. Mah-

mut Yeşil’e, tez izleme komitesinde bulunan ve kıymetli tavsiyelerini esirgeme-

yen hocalarım Prof. Dr. Seyit Bahcıvan ve Prof. Dr. Muhittin Uysal’a teşekkür 

ediyorum. Ayrıca ders aldığım ve istişarelerinden istifade ettiğim Prof. Dr. 

Adil Yavuz ve Prof. Dr. Mehmet Eren’e şükranlarımı sunuyorum. Tezi oku-
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yup tashih eden doktora arkadaşlarım Dr. Ayşegül Eroğlu, Tuğba Öztürk ve 

Sümeyra Keleş’e teşekkür borçluyum. Bu mütevazı eserin, küçüklüğümden beri 

bana İslam’a hizmeti tavsiye eden merhum babam için cari bir sadaka olmasını 

diliyor, çalışmalarım boyunca sabır ve anlayış gösteren eşime de teşekkürü bir 

borç biliyorum. 

 

Muhammed Sıddık 
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